
 

COMUNE DI PISCINAS 
           (Provincia del Sud Sardegna) 

 

     SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO CULTURALE 

Registro Generale 
           

N° 214 

Del 11.10.2022 

        DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
           DOPPIO ORIGINALE 

  

Reg. Responsabile L.431/98, ART. 11: CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI 
IN LOCAZIONE IN FAVORE DELLE FAMIGLIE CHE SI TROVINO IN CONDIZIONI DI 
DISAGIO ECONOMICO. ANNO 2022. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODULISTICA. 

n.  82 

del 11.10.2022 

 

IL RESPONSABILE 
 

Inizio dati testo; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2020 con il quale viene attribuito al Sig. Mariano 
Cogotti, in qualità di Sindaco del Comune di Piscinas, l’incarico ex art. 50, comma 10, D. Lgs. 267/2000 di 
Responsabile del Servizio Amministrativo con conferimento di incarichi dirigenziali ex artt. 107 e 109 D. 
Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco, con facoltà di revoca. 
 
PREMESSO che: 

• l'art.11 della L.431/98 ha istituito il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione, da ripartirsi tra le Regioni, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il 
pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio economico;  

• con successivo Decreto il Ministro dei Lavori Pubblici in data 7 giugno 1999 ha definito i requisiti 
minimi necessari per poter beneficiare dei contributi e gli adempimenti di competenza dei Comuni 
ai fini dell’assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo;  

• la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 29/19 del 22.09.2022 ha, tra l'altro, approvato i 
criteri per l’individuazione dei destinatari e modalità di determinazione dei contributi per l'annualità 
2022;  

• con la legge regionale di approvazione del bilancio è stata stanziata, per l'anno 2022, la somma per 
il Fondo di cui all'oggetto. 

• con decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili del 13 luglio 2022 (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 187 del 11.8.2022) sono state stanziate a favore della 
Regione Sardegna le risorse statali per il Fondo di cui all'oggetto. 

 
PRESO ATTO che nella predisposizione del bando per l’individuazione dei destinatari e delle modalità di 
determinazione dei contributi è necessario attenersi ai criteri approvati dalla Giunta Regionale con la 
propria Deliberazione n. 29/19 del 22.09.2022.      
 
RITENUTO opportuno: 

• dare attuazione a quanto previsto nella DGR n. 29/19 del 22.09.2022 su richiamata mediante la 
predisposizione dell’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione alla 
misura regionale “Fondo Sostegno Affitti” e della relativa modulistica. 

• bandire i termini per la presentazione delle domande per l’accesso ai contributi di cui alla legge 
431/98 per l’annualità 2022, fissando il termine ultimo per la presentazione delle istanze. 

 
VISTO l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica da approvare con il presente atto, predisposti dall’Ufficio 
Sociale comunale e ad esso allegati per farne parte integrante e sostanziale. 
 
CONSIDERATO che l’importo trasferito dalla Regione potrà essere insufficiente a coprire l’intero 
fabbisogno di ciascun comune la determinazione dei contributi avverrà in misura proporzionale 
compatibilmente alle disponibilità di bilancio, sulla base delle istanze pervenute presso l’Ente Comunale. 
 
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2022 in corso. 
 
- Tutto ciò premesso e considerato:  
 

DETERMINA 
 



DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande 
di ammissione alla misura regionale – denominata “Fondo Sostegno Affitti” di cui alla L.R. 431/98, art. 11, 
nonché la relativa modulistica, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
DI PUBBLICARE l’Avviso pubblico all’Albo Pretorio del Comune di Piscinas e sul sito internet dello stesso 
per darne adeguata ed opportuna divulgazione. 
 
DI DARE ATTO che: 
- si procederà con atti successivi all’adozione del relativo impegno, all’approvazione dell’elenco dei 

beneficiari ed alla effettiva erogazione del contributo; 
- l’importo trasferito dalla Regione potrà essere insufficiente a coprire l’intero fabbisogno pertanto la 

determinazione dei contributi avverrà in misura proporzionale compatibilmente alle disponibilità di 
bilancio, sulla base delle istanze pervenute presso l’Ente Comunale. 

 
 

Fine dati testo. 

 


